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Äärioikeistolaiset ja rasis.set liikkeet: Mo.vaa.oiden ja strategioiden analysoin. 

 

1. Rasismi  

 

Rasismi on sosiaalinen konstruk-o, joka voi ilmetä useissa eri muodoissa:  

 

• Se voi perustua harhakäsitykseen ihmisten ja ryhmien eriarvoisuudesta ihonvärin, alkuperän, 
kulOuurin ja etnisyyden perusteella.  

 

• Tämä väärä uskomus saaOaa liiOyä siihen, eOä toiset ryhmät nähdään vähemmän arvokkaina tai 
kyvykkäinä kuin toiset  

 

• Lisäksi rasismi voi sisältää väärän oletuksen siitä, eOä jokin -eOy ryhmä ansaitsee etuoikeutetun 
aseman muihin verraOuna  

 

Tällaiset väärät käsitykset ovat haitallisia yksilöille ja yhteiskunnalle. Historiallises- rasismi on ilmennyt 
esimerkiksi orjuutena, siirtomaavallan harjoiOamisena ja holokaus-n kaltaisina hirmutekoina. Vaikka 
moderni rasismi ei aina ilmenekään aivan samoin termein, se voi sil- vaikuOaa haitallises- yhteiskuntaan ja 
yksilöihin. Rasis-set ajatukset ja asenteet voivat johtaa syrjintään, eriarvoisuuden lisääntymiseen ja 
yhteiskunnalliseen konflik-in. 

 

Rasismin vaikutukset uloOuvat yksilöistä koko yhteiskuntaan. Rasismi aiheuOaa psyykkistä ja fyysistä 
stressiä, lisää terveysongelmia ja vähentää sen kohteeksi joutuneiden elämänlaatua. Lisäksi se aiheuOaa 
sosiaalista eristäytymistä ja vaikeuOaa tasa-arvoisten mahdollisuuksien saavuOamista. Rasismi aiheuOaa 
myös suurta vahinkoa kansan turvallisuudelle ja taloudelle, sillä se pilaa val-on maineOa ja vaikuOaa 
nega-ivises- sekä ulkomaankauppaan eOä maan houkuOelevuuteen kansainvälisessä työvoiman 
rekrytoin-kilpailussa. Yhteiskunnassa rasismi johtaa eriarvoisuuden lisääntymiseen, yhteiskunnalliseen 
konflik-in ja heikentää yhteenkuuluvuuden tunneOa. 

 

Rasismin vastustamiseksi on tärkeää -edostaa sen monimutkaisuus ja yhteys muihin syrjinnän muotoihin. 
Taistelemalla rasismia vastaan eri tasoilla voimme edistää oikeudenmukaisempaa ja tasa-arvoisempaa 
yhteiskuntaa, jossa jokainen voi elää täysin arvosteOuna ja tasa-arvoisena jäsenenä. 

 

1.2 Rasis.set agendat ja strategiat 

 

Suomessa on laillisia, puolilaillisia, laiOomia ja uusna-onalis-sia organisaa-oita, joilla on avoimes- rasis-sia 
agendoja. Niillä on myös omat strategiansa, kuten pelon leviOäminen ”niistä toisista”, muOa myös krii[sten 



äänien peloOelu hiljaisiksi. Jotkut näistä ryhmistä ilmoiOavat selkeäs- verkkosivuillaan, eOä heitä 
vastustavia ihmisiä kohtaan hyökätään fyysises-. He tukevat joukkomurhaajia ja hyökkäävät polii-kkoja 
vastaan verkossa. Yksi heidän strategioistaan on leimata krii-kot radikaaleiksi, "toiseksi ääripääksi" tai 
epävakaiksi.  

 

Uusna-onalis-set ryhmät saavat heidän strategioistaan -etämäOömät ihmiset usein puolelleen esimerkiksi 
kertomalla, eOä kyseinen henkilö on poikkeus suhteessa muihin. Tätä käytetään, vaikka uusna-onalis-en 
puolelleen yriOämä henkilö edustaisi eri etnisyyOä tai olisi jo valmiiksi epäileväinen rasis-sia strategioita 
kohtaan. Näin uusna-onalis-t voivat vaikuOaa keskustelussa helpos- lähestyOäviltä ja ystävällisiltä 
henkilökohtaisella tasolla. 

 

Uusna-onalis-set ryhmät kohdistavat myös strategisia hyökkäyksiä sellaisia yrityksiä, polii-kkoja ja yksilöitä 
vastaan, jotka tunnustautuvat monimuotoisuuOa kannaOaviksi sosiaalisessa mediassa. Heitä 
mustamaalataan ja pyritään näin aiheuOamaan ahdistusta rasismin haitallisuudesta avoimes- puhuvien 
joukossa.  

 

Äärioikeistolainen filosofia perustuu usein kansallisiin myyOeihin ja 1800-luvun roman-ikkaan, jossa 
unelmoidaan ja idealisoidaan kuviteltua ideaalimaailmaa menneisyydessä. Samalla tätä unelmaa käytetään 
oikeuOamaan 1900-luvun alun radikaaleja sekä machiavellianis-sia metodeja sen ideaali-lanteen 
jälleenrakentamiseksi. 

 

1.3 Rasismi poli.ikassa, liike-elämässä ja mediassa 

 

Poli-ikan edustajan tai median ei tarvitse uskoa rasis-siin ajatuksiin tai olla alitajuises- puolueellinen 
vahvistaakseen rasismia. Poli-ikka ja media usein vain myötäilevät rasismia henkilökohtaisen edun vuoksi. 
KäyOämällä äänestäjien ja median kuluOajien jo olemassa olevia ennakkoluuloja ja pelkoja he lisäävät 
valtaansa ja myyn-ään. 

 Vaikutusvaltaisina toimijoina media ja poli-ikka ovat keskeisessä asemassa, kun suuri osa ihmisten 
luonnollisista tunteista muuOuu ak-iviseksi rasismiksi ja rikoksiksi, joista heitä rangaistaan. Näitä vihan 
tunteita ja rasis-siin rikoksiin yllyOämistä lietsovat median edustajat ja polii-kot hyötyvät rasis-sesta 
kiihoOamisestaan saamaOa niistä edes mainehaiOoja tai laillista rangaistusta.  

Rasismi on ollut läsnä yhteiskunnassamme monien vuosien ajan, ja sitä ylläpidetään erilaisilla agendoilla ja 
strategioilla. On tärkeää olla -etoinen näistä strategioista ja pyrkiä vastustamaan rasismia ja syrjintää kaikilla 
tasoilla. Poli-ikan ja median on oteOava vastuu siitä, miten ne käsiOelevät ja raportoivat aiheita. On myös 
välteOävä vahvistamasta ennakkoluuloja ja rasis-sia asenteita. Yksilöinä meidän on pyriOävä koh- 
avoimuuOa, kunnioitusta ja ymmärrystä muita etnisiä ryhmiä kohtaan luodaksemme 
oikeudenmukaisemman ja tasa-arvoisemman yhteiskunnan.  

 

On äärimmäisen tärkeää tunnistaa ja tuomita rasismi ja syrjintä sekä työskennellä koh- inklusiivisempaa ja 
oikeudenmukaisempaa yhteiskuntaa. Edistämällä koulutusta, empa-aa ja ymmärrystä voimme haastaa 



nämä haitalliset ideologiat ja edistää yhtenäisyyOä kaikkien ihmisten välillä, riippumaOa heidän etnisestä 
taustastaan. 

 

Valpas demokra-a ja vastuullinen kielenkäyOö ovat keskeisiä osatekijöitä taisteltaessa rasismia ja syrjintää 
vastaan yhteiskunnassamme. Pyrkimys avoimuuteen, tasa-arvoon ja empa-aan kaikkia ihmisiä kohtaan 
auOaa rakentamaan oikeudenmukaisemman ja yhtenäisemmän maailman tuleville sukupolville.  

 

1.4. Kuinka liike-elämä luulee hyötyvänsä rasismista 

 

Liiketoiminnan kentällä esimerkiksi selviytymisvälineitä verkossa myyvä Infowars-yritys hyötyy rasismista ja 
edistää pelkoa ja epäluoOamusta omilla "vaihtoehtoisen median" kanavallaan (Warzel, 2022). 
Maailmanpoli-ikassa hallitukset yriOävät heräOää rasismia kilpailevien maiden sisällä destabiloidakseen 
niitä. Vastaavia yrityksiä toimii myös Suomessa. Niillä on ollut muun muassa yhteistyötä nykyään kielleOyjen 
äärioikeistojärjestöjen kanssa (MTV, 2017). 

 

Liike-elämä ja organisaa-ot voivat myös joutua harhaanjohtavien ja itselleen vahingollisten 
käyOäytymistapojen pariin median ja poli-ikan vaikutuksesta. Erityises- digitaalisessa maailmassa 
mahdollisuudet -edon vääristelyyn ovat suuret, joten polii[sia viestejä ja mediaa on analysoitava 
krii[ses-, joOa voidaan välOyä ongelmilta. 

 

1.5. Digitaalisen maailman vaikutus 

 

Erityises- digitaalisen maailman mahdollisuuksilla on helppoa vääristää -etoa. Voidaksemme pysyä erossa 
vääristyneestä -edosta on tärkeää arvioida krii[ses- polii[sia viestejä ja mediaa. HaasteOaessa rasismia 
mediassa ja poli-ikassa on tärkeää pystyä osoiOamaan rasis-nen teko. Polii-kon tai median kutsuminen 
pelkästään rasis-ksi tai rasis-seksi vain lisää näiden näkyvyyOä, ja lisäksi ilman rasis-sen teon osoiOamista 
median tai polii-kon on helppoa vain kieltää olevansa rasis-nen tai rasis-. Laillisia toimenpiteitä tulisi 
toteuOaa aina, kun mahdollista, joOa lainvastainen käytös voidaan selväs- tunnistaa. 

 

1.6 Kuka on natsi? 

 

Historiallinen tausta: Termi "natsi" juontaa juurensa saksan kielen sanasta "na-onalsozialismus", 
na-onalismin ja sosialismin yhdistelmästä, joka viiOasi Adolf Hitlerin johtamaan natsipuolueeseen ja sen 
ideologiaan. Vaikka natsi-Saksan aika pääOyi toisen maailmansodan jälkeen, ideologia ja sen vaikutukset 
ovat jäOäneet pysyvän jäljen historiankirjoihin. 

 

Vaikka jotkut nykyiset ryhmät saaOavat käyOää termiä "kansallissosialis-nen" tai "kansallismielinen" 
kuvatakseen itseään, on tärkeää huomata, eOä näiden ideologioiden juuret ovat samankaltaiset kuin 



natsipuolueella. Tämä voi sisältää na-onalis-sia ja autoritaarisia piirteitä, jotka liiOyvät totalitaris-seen 
hallintotapaan ja rasismin liiOyvään ajaOeluun. 

 

Vaikka nämä ryhmät saaOavat väiOää, eOä kaikki natsit kuolivat toisen maailmansodan aikana, on tärkeää 
ymmärtää, eOä natsismi ja sen ideologia jatkuvat joissain muodoissa myös nykypäivänä. Vaikka nykyiset 
ryhmät eivät olisikaan suoraan yhteydessä natsipuolueeseen, heidän ideologiansa voi sil- sisältää 
samankaltaisia piirteitä ja vaikuOeita. On myös tärkeää muistaa, eOä sana 'kansalaissosialismi' on suora 
käännös saksalaisesta 'na-onalsozialismus'-sanasta. 

 

2. Rasismista hyötyvien teoriapohjaiset menetelmät 

 

2.1. Väestönvaihdon teoria 
 

Väetönvaihdon teoria on kontroversiaalinen teoria, joka väiOää, eOä maahanmuuOo ja syntyvyysmuutokset 
voivat aiheuOaa merkiOäviä muutoksia väestörakenteessa. Tämän teorian kannaOajat uskovat, eOä 
maahanmuuOo voi johtaa alkuperäisen väestön korvautumiseen tai vähenemiseen. Osa teorian edistäjistä 
vihjaa usein, eOä ilmiön taustalla on epäselviä liikemiehiä ja joskus viiOaavat juutalaisvastaisiin 
salaliiOoteorioihin. Tämän vuoksi teoriaa on kyseenalaisteOava sen -eteellisen pohjan puuOeen ja 
epäasianmukaisen sisällön vuoksi sekä siksi, eOä siinä on rasis-nen pohja. 

 

 Käänteisen rasismin teoria: 

 

Teoria viiOaa väiOeeseen, eOä rasismi voi kohdistua mihin tahansa ryhmään, myös enemmistöryhmään tai 
valkoisiin, ja sillä pyritään usein kiistämään tai vähäOelemään järjestelmällisen rasis-sen syrjinnän 
olemassaoloa sekä sen vaikutuksia vähemmistöryhmiin. Käsite heräOää keskustelua, koska se ei ota 
huomioon rasismiin liiOyviä valtasuhteita ja historian tuoOamaa rakenteellista epätasa-arvoa. 
 

 Islamofobia:  

 

"Islamofobia" on termi, jota käytetään kuvaamaan irra-onaalista pelkoa, vihamielisyyOä tai ennakkoluuloja 
islamilaisia uskomuksia ja muslimiyhteisöjä kohtaan. Se voi ilmetä ennakkoluuloisina asenteina, syrjintänä, 
vihamielisinä tekoina tai yleistyksinä, jotka kohdistuvat muslimeihin tai islamilaiseen kulOuuriin. Islamofobia 
on linkiteOy rasismiin siksi, eOä muslimeja ja islamilaisia yhteisöjä usein kohdellaan samanlaisella 
ennakkoluuloisuudella ja vihamielisyydellä kuin muita etnisiä vähemmistöjä. Islaminvastaisuus liitetään 
usein väestönvaihtosalaliiOoteoriaan, jota levitetään uskomuksina "Euroopan islamisaa-osta". 

 

Muslimit voivat joutua kärsimään ennakkoluuloista ja syrjinnästä, jotka perustuvat heidän uskontoonsa ja 
kulOuuriinsa sekä näennäiseen ulkoiseen olemukseensa. 



Muslimit voivat joutua kärsimään ennakkoluuloista ja syrjinnästä, jotka liitetään heidän uskontoonsa ja 
kulOuuriinsa, sekä heistä ulkoisen olemuksen perusteella tehtyyn näennäiseen arvioon. Tällainen kohtelu 
voi olla rasis-sta, sillä se perustuu stereotypioihin ja ennakkoluuloihin, joita ei perustella oikeutetus-, ja 
johtaa heidän syrjimiseensä ja syrjäyOämiseen yhteiskunnassa. 

On tärkeää mainita, eOä maailmassa on arviolta noin 1,8 miljardia muslimia. Tämä suuri määrä kuvastaa 
muslimiyhteisön laajaa monimuotoisuuOa ja läsnäoloa maailmanlaajuises-. Tätä lukumäärää korostaen 
voimme osoiOaa, eOä ennakkoluulot muslimeja kohtaan eivät ole totuudenmukaisia, eivätkä ne edusta koko 
muslimiväestöä. Lisäksi on tärkeää tunnustaa, eOä ennakkoluulot ja syrjintä muslimeja kohtaan eivät vaikuta 
pelkästään yksilötasolla vaan, niillä voi olla laajemmat seuraukset yhteiskunnan yhtenäisyydelle ja 
maailmanlaajuisille suhteille. 

Myy[en hälventäminen ja islaminvastaisuuden vastustaminen edistävät avoimempaa ja ymmärtävämpää 
yhteiskuntaa. On tärkeää tunnistaa ja torjua islamofobiaa sekä muuta rasismia ja ennakkoluuloja, edistäen 
näin yhteiskuntaa, joka kunnioiOaa kaikkien ihmisten oikeuksia ja yhdenvertaisuuOa. 

 

7.  Tieteellinen rasismi:  

 

Menneisyydessä -eOyjä -eteellisiä teorioita on käyteOy ihmisten etnisyyksien hierarkkiseen luokiOeluun 
älykkyyden, fyysisten ominaisuuksien ja käyOäytymisen perusteella. Nämä teoriat on myöhemmin osoiteOu 
pseudo-eteellisiksi ja rasis-siksi. 

 

• Sosiaalidarwinismi:  

 

Sosiaalidarvinismi sovelsi "vain vahvimmat selviytyvät" -periaateOa ihmisyhteisöihin, ja sitä käyte[in 
oikeuOamaan eri ryhmien ylivoimaisuuOa, kolonialismia ja imperialismia. 

 

• Eugeniikka:  

 

Eugeeniset ”rotuhygienian” teoriat väiOävät, eOä ihmiskunnan parantaminen olisi tarpeellista ja mahdollista 
hallitun lisääntymisen ja steriloinnin avulla, joka kohdisteOaisiin” kelvoOomina” tai” alempiarvoisina” 
pideOäviin yksilöihin. Näitä menetelmiä on todellisuudessa epäonnistuOu toteuOamaan kammoOavin 
seurauksin, ja ne ovat luonteeltaan rasis-sia ja muillakin tavoin eriOäin syrjiviä. 

 

• Etnisyyksien hierarkia:  

 

Eri etnisten ryhmien aseOamista hierarkkiselle asteikolle, jossa jotkut nähdään toisia perinnöllises- 
ylemmiksi, on käyteOy oikeuOamaan syrjintää ja sortoa. 

 



• Etninen profiloin.:  

 

Etninen profiloin- ei ole ollut varsinainen teoria, muOa lähtökohtaises- eri etnisen taustan käyOäminen 
perusteena epäillä yksilöä rikollisesta käyOäytymisestä ylläpitää stereotypioita ja johtaa rasismin 
perustuvaan ennakkoluuloon ja syrjintään.  

 

On tärkeää tunnistaa sekä hylätä nämä teoriat ja ideologiat, sillä ne ovat aiheuOaneet valtavaa vahinkoa ja 
ylläpitäneet systeemistä rasismia ja syrjintää. Yhteiskunnan on pyriOävä koh- inklusiivisuuOa, tasa-arvoa ja 
ymmärrystä kaikkien etnisten ryhmien välillä luodakseen oikeudenmukaisemman ja harmonisemman 
maailman. 

 

3. Muita rasismista hyötyvien käyXämiä menetelmiä 

3.1. Puhuminen ”kaikenlaisen rasismin” vastustamisesta 

 

Väestönvaihtoteorian ohessa jotkut yksilöt tai ryhmät käyOävät ilmausta "kaikenlainen rasismi" retorisena 
tak-ikkana. Näin toimiOaessa on usein tarkoitus vain vähätellä ja hämärtää -eOyihin 
vähemmistöyhteisöihin kohdistunuOa rasismia. Puheella ”kaikenlaisesta rasismista” voidaan pyrkiä 
siirtämään huomio pois systeemisestä rasismista ja häiritä siihen puuOumista ja siitä -edoOamista. 
Puhumalla siitä, kuinka ihan kaikki kohtaavat rasismia, voidaan viedä huomiota haavoiOuvassa asemassa 
olevien ryhmien erityishaasteista.  

 

On äärimmäisen tärkeää olla krii[nen ja harkitseva kohdatessaan ilmauksia, jotka liiOyvät 
väestövaihtoteoriaan tai muihin salaliiOoteorioihin, jotka edistävät syrjintää ja jakautumista. Rasismia 
vastaan taistelu edellyOää erilaisten etnisten ryhmien ainutlaatuisten taisteluiden tunnustamista sekä 
ennakkoluulojen ja syrjinnän perimmäisten syiden käsiOelemistä. 

 

Tarkkaavaisuus kyseisen kielen yhteyden ja tarkoituksen suhteen auOaa edistämään inklusiivisempaa ja 
oikeudenmukaisempaa yhteiskuntaa. Usein kuulemme ihmisten väiOävän "vastustavansa kaikenlaista 
rasismia" tarkoituksenaan ohjata keskustelu pois heidän todellisista rasis-sista tavoiOeistaan. On tärkeää 
kaivaa syvemmälle ja ymmärtää, mitä tämä käytännössä tarkoiOaa. Alla on joitakin kysymyksiä, jotka 
auOavat selviOämään, mihin he todella pyrkivät: 

 

• TarkoiOaako tämä sanomanne, eOä vastustaOe esimerkiksi islamofobiaa, afrofobiaa ja 
an-semi-smiä? 

 

• Minkä ryhmän etuja haluaOe suojella? Ovatko suojelukohteenanne etniset suomalaiset, 
saamelaiset, suomenruotsalaiset tai ihmiset, jotka ovat syntyneet ulkomailla, muOa asuvat täällä? 

 



3.2 Polarisaa.o ja "toinen ääripää" -narra.ivi:  

 

Rasis-sissa manipuloin-strategioissa käytetään polarisoin-a harhaanjohtamiseen ja nykyisten 
valtasuhteiden ylläpitämiseen. Luomalla kuviOeellinen näkymä, jossa tasa-arvon ja ihmisoikeuksien 
puolestapuhujat leimataan "radikaaleiksi" tai "ääriajaOelijoiksi", pyritään hämäämään ja hajoOamaan 
yhteisöä. Tämän strategian tavoiOeena on säilyOää nyky-la ja vastustaa rasismin ja syrjinnän vastaista 
toimintaa. 

 

Kuvaamalla demokra-an kannaOajia, ihmisoikeusak-visteja ja an-rasisteja ääriliikkeiden edustajina 
yhteiskunta jaetaan ideologisten linjojen mukaan. Tämän on tarkoitus aiheuOaa epäilyjä ja epäluoOamusta 
sekä aliarvioin-a kohdistuen näiden ihmisten, järjestöjen ja ak-vis-ryhmien pyrkimyksiin taistelussa 
rasismia ja syrjintää vastaan. Tuloksena ääripääksi nimeämisestä ovat yhteisten ponnistelujen 
heikkenemiset ja viivästyneet edistysaskeleet koh- inklusiivisempaa ja oikeudenmukaisempaa maailmaa. 

Tämä polarisoin-strategia pyrkii myös saamaan ihmiset passivoitumaan ja pidäOäytymään osallistumasta 
an-rasis-siin aloiOeisiin. Luomalla käsitystä, jossa taistelu rasismia vastaan nähdään konflik-na kahden 
ääripään välillä, synnytetään toivoOomuuden ja toimintakyvyOömyyden tunneOa, mikä saa ihmiset 
uskomaan, eOä heidän ponnistuksensa ovat merkitykseOömiä ja vetäytymään an-rasis-sesta toiminnasta. 

 

Näiden manipuloin-strategioiden torjumiseksi on elintärkeää edistää rakentavaa dialogia ja lisääntynyOä 
ymmärrystä eri yhteiskuntaryhmien välillä. Kannustamalla avoimiin keskusteluihin ja -edoOamalla ihmisiä 
an-rasis-sten liikkeiden todellisista tavoiOeista voimme poistaa vääriä uskomuksia ja yliOää ne kuilut, jotka 
polarisoimaan pyrkivät tak-ikat ovat luoneet. 

 

3.3 Kaksoisvies.ntä tai kaksinaismoralismi: 

Kaksoisvies-ntä viiOaa retoriseen strategiaan, jossa henkilö tai ryhmä esiOää julkises- erilaisia viestejä eri 
yleisöille tarkoituksenaan harhauOaa tai piiloOaa todelliset aikomuksensa tai asenteensa.  

 

Kaksoisvies-ntä-metodi sisältää myös ”koodaOua” kieltä, jota vain omat kannaOajat ymmärtävät. Tätä 
metodia on harjoiteOu vuosien ajan omissa chat-ryhmissä. Esimerkkinä mainiOakoon puhe ”kaikenlaisesta 
rasismista”, joka tarkoiOaa kannaOajille hyökkäyksiä valkoista enemmistöä vastaan. 

 Tätä voidaan verrata “Black Lives MaOer - All Lives MaOer - White Lives MaOer” -metodiin. Metodin sisältö 
koostuu siitä, eOä äärioikeistolaiset Black Lives MaOer -liikeOä vastustavat tahot esiintyvät All Lives MaOer -
kyl[en kanssa muka taistelemassa ”kaikenlaista rasismia” vastaan ja ”kaikkien” puolesta. Tosiasiassa All 
Lives MaOer -kyl[en sanoma äärioikeiston kannaOajille on yhtä kuin (only) White Lives MaOer, ja rasismin 
sekä muun syrjinnän laajamiOaisen vastustamisen sijaan äärioikeisto toimii kylOeineen vähentääkseen BLM- 
liikkeen an-rasis-sen taistelun merkitystä. 

 

Kaksoisvies-ntä voi ilmetä monin tavoin, esimerkiksi kun henkilö tai organisaa-o julkises- tuomitsee 
rasis-sen toiminnan tai vähemmistöihin kohdistetun vihan, muOa samanaikaises- kannustaa tai tukee sitä 
taustalla tai -etyissä piireissä. Kaksoisvies-ntää käytetään usein, joOa voidaan välOää vastuuta omista 



syrjivistä näkemyksistä ja samalla ruokkia rasis-sia ajatuksia ja asenteita omassa kannaOajakunnassa. Tämä 
strategia pyrkii luomaan vaikutelman hyväksyOävyydestä ja kannatuksen laajuudesta, vaikka todellisuudessa 
taustalla vaikuOaa syrjivä ja vihamielinen ajaOelutapa. 

 

• Äärioikeiston sisäpiirin käyOämä salakoodi perustuu symboleihin ja merkkeihin. Esimerkiksi luku 88 
symboloi Hitler-tervehdystä ja luku 14 voi viitata KKK:n iskulauseeseen. Muunnellut hakaris-t ja 
-eOyjen vaatemerkkien käyOö voivat myös ilmaista ääriajaOelua. Tietyt kengännauhat, vaaOeisiin 
valitut kuviot tai väriyhdistelmät sekä myös media-laisuuksissa tehdyt käsimerkit voivat edustaa 
erityisiä mielipiteitä. Nämä salakoodit luovat yhteisöllisyyOä ja tunnustamista ääriliikkeiden 
kannaOajien keskuudessa sekä vies-vät syrjivistä ja vaarallisista ajatuksista ilman suoraa 
paljastamista. 

 

• Ironia ja sarkasmi ovat rasis-sen ideologian ja strategian kehiOäjien mukaan keskeisiä työkaluja 
radikaalioikeistolle. Heidän mukaansa ironia ja sarkasmi ovat tehokkaita keinoja, koska niiden taakse 
voi piiloutua. Ne ovat myös osa kaksoisvies-ntää, jossa toiset ymmärtävät, mistä puhutaan, kun taas 
toiset eivät (HS, 2023). 

 

4.  Heikko tai toksinen anteeksipyyntö: 

 

Heikko, hyödytön tai toksinen anteeksipyyntö on sellainen, jossa henkilö ei tunnusta tai ymmärrä tekojensa 
tai sanojensa vahingoiOaneen toisia. Tällainen anteeksipyyntö voi tuntua välinpitämäOömältä tai 
väheksyvältä, ja se voi jopa lisätä loukatun henkilön tunneOa siitä, eOei heidän kohtaamaansa vääryyOä 
oteta vakavas-. Tavallisia esimerkkejä ovat lausunnot, kuten "PahoiOelen, jos joku loukkaantui" tai 
anteeksipyynnöt niille, joiden maineOa on vahingoiteOu, sen sijaan, eOä pyydeOäisiin anteeksi niiltä, joita 
louka[in. Samoin anteeksipyyntö, joka tehdään vain ulkoisen paineen alla tai asteiOain myöntäen vain sen, 
mikä on todisteOavissa, voi vaikuOaa epäuskoOavalta. 

 

Aito anteeksipyyntö edellyOää vastuun oOamista omista teoista ja niiden seurauksista. Se sisältää aidon 
pahoiOelun ja ymmärryksen siitä, miten omat teot ovat vahingoiOaneet toisia.  

 

Aito anteeksipyyntö sisältää seuraavia elemenXejä: 

 

• Tunnustaminen: tunnusta avoimes- ja rehellises-, mitä olet tehnyt väärin tai mitä olet sanonut. 

• PahoiXelu: osoita vilpitön pahoiOelusi niille, joita olet loukannut tai vahingoiOanut. 

 

• Ymmärrys: näytä, eOä ymmärrät, miten tekosi tai sanasi ovat vaikuOaneet muihin ja miksi se oli 
väärin. 

 



• Korjaus: kerro, mitä aiot tehdä korjataksesi -lanteen ja estääksesi vastaavat virheet 
tulevaisuudessa. 

 

• Toiminta: tärkeintä on toimia anteeksipyyntösi osoiOamiseksi. Näytä muutoksesi teoissa ja 
käytöksessäsi. Osallistu ak-ivises- toimiin, jotka edistävät loukkaantuneiden hyvinvoin-a ja 
yhteisön eheyOä. 

 

Erityinen seuraamus vallankäyXäjille: 

 

Jos henkilö, joka on syyllistynyt loukkaaviin tai syrjiviin tekoihin, on ollut vallankäyOäjän asemassa, aito 
anteeksipyyntö edellyOää myös konkree[sia toimenpiteitä. Yksi mahdollinen seuraamus voi olla eroaminen 
virasta tai muu näkyvä luopuminen. Esimerkiksi, jos kyseinen henkilö on toiminut johtavassa tai 
vaikutusvaltaisessa asemassa, on tällainen seuraamus tärkeä osoitus henkilön kyvystä kantaa vastuu 
teostaan. Kyseessä on myös osoitus myös laajemmin siitä, eOä vallankäyOäjät kantavat seuraukset teoistaan 
ja eOä heiltä vaaditaan tekoja vastuun kannon osoiOamiseksi. 

 

Esimerkiksi: "PahoiOelen syväs- loukkaavia sanojani ja ymmärrän, miten ne ovat vahingoiOaneet monia. 
Koska olin vallankäytön asemassa, otan täyden vastuun teoistani ja päätän erota asemastani. Lisäksi 
sitoudun oppimaan ja kehiOymään, joOa voin tehdä osani syrjinnän vastustamiseksi ja yhteisön 
rakentamiseksi." 

 

On tärkeää -edostaa kaksoisvies-nnän käyOö ja olla krii[nen vies-jöiden aikomuksia kohtaan. 
Tunnistamalla tällaiset retoriset strategiat voimme paremmin vastustaa rasismia ja edistää tasa-arvoa ja 
ymmärrystä eri ryhmien välillä. 

 

3.5 Väärän .edon leviXäminen:  

Väärän -edon ja propagandan leviOämistä harjoitetaan julkisen mielipiteen manipuloimiseksi, pelon 
synnyOämiseksi ja vihan lietsomiseksi -eOyjä etnisiä ryhmiä kohtaan. 

 

• Kirsikkapoiminta: keino, joka rasismista hyötyvät käyOävät peloOaakseen ja leviOääkseen 
ennakkoluuloja kohteena olevia etnisiä ryhmiä kohtaan. Kirsikkapoiminnassa valitaan valikoivas- 
-lastoja ja -etoja, jotka tukevat rasis-sia ja ennakkoluuloisia näkemyksiä, sivuuOaen samalla muut 
relevan-t -edot, jotka voisivat antaa tasapuolisemman tai tarkemman kuvan asiasta. Samalla 
levitetään pelkoa ja ahdistusta käyOämällä liioiteltua, vääristeltyä tai sensaa-omaista -etoa näiden 
etnisten ryhmien toiminnasta tai -lanteesta toisissa maissa. Tällä tavoin pyritään ruokkimaan 
pelkoja ja ennakkoluuloja kohde-etnisyyOä kohtaan. Näin luodaan myös vihamielinen ja jakautunut 
ilmapiiri. 

 



• Rikosmyy^ / huolestunut kansalainen: usein rikosmyy[ saa keskustelussa alkunsa lauseen "En ole 
rasis-, muOa..." varjolla. Se elää -eOyjen aiheiden, kuten nuorisojengien, naisten oikeuksien tai 
huolenaiheiden ja ihmiskaupan liioiOelusta. Nämä aiheet toimivat väärinkäytön perustana 
stereotypioiden leviOämiseksi, muOa syvempi tarkastelu paljastaa monimutkaisen totuuden eri 
ilmiöiden takana. 

 

• Vääristyneet .lastot: rikos-lastot luokiOelevat yksilöt usein "rikoksesta epäillyksi, ei tuomituksi". 
Tämä ero on oleellinen, koska epäilyt maahanmuuOajia vastaan ovat usein suhteeOoman suuria, 
minkä lisäksi heihin kohdistuva epäilykynnys on matalampi. Tämä vääristää -lastoja 
harhaanjohtavas-. 

 

• Harhaanjohtavat yhteydet: maahanmuuOo ei korreloi automaa[ses- rikollisuuden kasvun kanssa, 
päinvastoin. Maissa, joissa on paljon maahanmuuOoa, rikosluvut ovat yleensä laskussa. 
MaahanmuuOajien läsnäolo ei liity rikollisuuden lisääntymiseen.  

• Nuorten väkivaltainen käytös ja jengiytyminen: nuorten epäilyOäminen rikollisista taipumuksista ei 
ole uusi ilmiö. Läpi historian on ollut huolta nuorten käyOäytymisestä. Nykyään rasismista hyötyvät 
tahot yriOävät strategises- keskustelussa tai julkaisuissaan liiOää nämä huolenaiheet -eOyihin 
etnisiin ryhmiin sen sijaan, eOä nuorten syrjäytymistä lähestyOäisiin esimerkiksi sosioekonomisena 
ongelmana. 

 

• Äärioikeisto väiXää olevansa huolissaan homofobiasta:  

 

Tässä väiOeessä piilee räikeä ris-riita. Historiallises- -edämme, eOä eurooppalaiset lähetystyöntekijät ovat 
tuoneet homofobian Afrikkaan, jäOäen jälkeensä syrjinnän perinteen. Samoin natsi-Saksan synkkä historia 
sisältää homoseksuaalien ja ei-binääristen vainoamisen ja läheOämisen keskitysleireille. Jopa nykyaikana 
omassa konteks-ssamme kohtaamme todisteita, jotka korostavat homo- ja transfobian torjumisen 
kiireellisyyOä ja homofobian sekä transfobian liiOymistä äärioikeistolaiseen an-gender-ideologiaan.  

Harkitkaamme huolestuOavaa tapausta, jossa tunneOu polii[nen vaikuOaja ilmaisi häiritseviä ajatuksia 
väkivallasta homoseksuaalia kohtaan. Nämä tapaukset osoiOavat, eOei homofobia ole sidoksissa mihinkään 
-eOyyn kulOuuriin tai alueeseen; se on leviävä ongelma, joka yliOää rajoja. Tämän historiallisen ja 
nykyhetken konteks-n valossa on todella kyynistä, eOä äärioikeisto eristää ja osoiOelee sormella muita 
kulOuureja, unohtaen samalla oman piirinsä kiireelliset huolenaiheet. Todellinen sitoutuminen homofobian 
torjuntaan edellyOää rehellistä ja introspek-ivista pohdintaa omista teoistamme ja asenteistamme. 

Myös sateenkaariyhteisöjen sisällä tai eri tasa-arvotyötä tekevissä järjestöissä voi esiintyä syrjiviä asenteita 
ja uskomuksia, joissa homofobia nähdään länsimaiden ulkopuolisena asiana, esimerkiksi islamilaisten 
maiden ongelmana, siinä missä länsimaalaisuuteen liitetään kategorises- edistyksellisyys, tasa-
arvopyrkimykset ja homoseksuaalisuuden avoin käsiOely (Peruste-leh- 2017). Näin luodaan valiteOavas- 
helppo pohja äärioikeiston leviOämälle islamofobialle ja heidän pyrkimyksilleen käyOää 
seksuaalivähemmistöjen oikeustaisteluja omana keppihevosenaan muslimiyhteisöjä vastaan.  

 



• Yhteenvetona: "rikosmyy[" ylläpitää perusteeOomia ennakkoluuloja, usein maahanmuuOajia ja 
-eOyjä yhteisöjä kohtaan. Se vääristää todellisuuOa valikoivan -edon tulkinnalla ja estää todellisten 
ratkaisujen löytämistä luomalla ennakkoluuloja. Tämän myy-n harhaanjohtavuuden tunnistaminen 
on olennaista inklusiivisuuden edistämiseksi ja todellisten yhteiskunnallisten haasteiden 
kohtaamiseksi. 

 

• LuoXamus olemassa oleviin järjestelmiin: lait ja lainvalvontaviranomaiset ovat jo olemassa 
rikollisuuden torjumiseksi. TieOyjen etnisten ryhmien syyOäminen ei ainoastaan kohdista syytöksiä 
syyOömiin yksilöihin, vaan myös heikentää vakiintuneiden oikeudellisten käytäntöjen tehokkuuOa. 

 

On tärkeää, eOä yksilöt arvioivat krii[ses- kohtaamaansa -etoa ja -edostavat nämä tak-ikat voidakseen 
vastustaa väärää informaa-ota ja ennakkoluuloja. 

 

3.6 Pelonlietsonta: 

 

Pelonlietsonta on keino leviOää pelkoa ja epäluuloa eri ryhmien välille, synnyOäen vihamielisyyOä ja 
erimielisyyksiä yhteiskunnassa. Tämä strategia luo ilmapiirin, jossa erilaisuus koetaan uhkana ja eroOeluna, 
ja se voi johtaa vakaviin seurauksiin. 

 

• Koiranpilli ja maaliXaminen ovat menetelmiä, joilla kohdistetaan yksilö tai ryhmä vihan kohteeksi. 
Koiranpilli sisältää lausuntoja, jotka ovat ymmärreOävissä vain heidän seuraajiensa keskuudessa ja 
antavat luvan vihamielisille teoille. Tällaiset provoka-iviset lausunnot voivat ruokkia vihan liekkiä ja 
johtaa syrjivään käytökseen sekä fyysiseen uhkaan. 

 

• Järjestäytyneet viharyhmät edistävät ja leviOävät rasis-sia ideologioita organisoituneissa 
rasis-sissa organisaa-oissa. Tämä luo yhteisöllisyyden tunteen ja antaa oikeutuksen syrjiville 
uskomuksille. Näiden ryhmien toiminta voi uloOua propagandasta aina väkivaltaisiin tekoihin as-. 

 
 

• Verkkovihan ja ne^kiusaamisen käyOö on yleistynyt sosiaalisen median ja verkkosivustojen kauOa. 
Tämä tarkoiOaa yksilöiden tai yhteisöjen häirintää, peloOelua ja vihapuheen leviOämistä heidän 
etnisen taustansa perusteella. Tämä saaOaa luoda myrkyllisen ilmapiirin verkossa ja vaikuOaa myös 
yksilöiden psyykkiseen hyvinvoin-in. 

 

• Väkivaltainen äärimmäisyys on huolestuOava ilmiö, jossa rasis-t turvautuvat väkivaltaisiin 
ajatuksiin, tekevät viharikoksia ja jopa terroritekoja edistääkseen rasis-sia ideologioitaan. Tämä 
vaarantaa yhteiskunnan turvallisuuden ja osoiOaa, kuinka tärkeää on torjua rasismia kaikissa sen 
ilmenemismuodoissa. Akselera-onismissa ilmenee aate, joka hylkää demokra-an ja pyrkii 
horjuOamaan yhteiskunnan rakenneOa esimerkiksi terrori-iskuilla. Yleinen päämäärä on usein 



aaOeen kannaOajien hallitsema totalitaris-nen yhteiskunta. Suojelupoliisi on ilmaissut huolensa 
siitä, eOä myös lapset ja nuoret al-stuvat väkivaltaisille äärioikeistolaisille ajatuksille interne-ssä 
(HS, 2023). 

 

3.7 Rasis.sen kielen ja käyXäytymisen normalisoin. yhteiskunnassa: 

 

Rasismi ei aina ilmene pelkästään avoimena vihanpitona ja syrjintänä. Se voi myös hiljaises- juurtua 
yhteiskunnan kudokseen normalisoiden syrjivät asenteet ja ennakkoluulot. Tämän tavoiOeen 
saavuOamiseksi käytetään erilaisia tak-ikoita, jotka saavat rasis-sen kielen ja käyOäytymisen näyOämään 
hyväksyOävältä ja jopa huomaamaOomalta. Keinot, joita käytetään rasis-sen normalisoinnin edistämiseksi: 

 

• Denialismi: ongelmien kieltäminen tai vähäXely 

 

Rasis-sen normalisoinnin keskeinen tekniikka on kieltäminen tai vähäOely. Tämä tak-ikka pyrkii 
sivuuOamaan tai pienentämään rasis-sen käyOäytymisen ja syrjinnän merkitystä. Kieltäessään tai 
vähätellessään rasismista johtuvia ongelmia normalisoin- luo harhan siitä, eOä rasismi ei ole yhtä vakavaa 
kuin se todellisuudessa on. 

 

• Whatabou.smi/(entäsismi / mutkuXelu): huomion siirtäminen toisaalle 

 

Rasis-nen normalisoin- käyOää myös retorista strategiaa, joka ohjaa kri-ikin tai syytösten kohteen muualle. 
Tällä tavalla alkuperäinen kri-ikki tai syytös mitätöidään, ja rasis-sia tekoja tai kommenOeja voidaan 
oikeuOaa tai vähätellä viiOaamalla muihin aiheisiin. 

Esimerkiksi uu-sessa käsitellään Supon rapor-ssa useas- kuvaamaa äärioikeiston harjoiOamaa terrorismia 
ja sen uhkaa, muOa kommen[palstalla ohjatus- kysellään Suomen äärivasemmiston tai kommunis-en 
perään, vaikka heistä ei ole mainiOua uhkaa yhteiskuntarauhalle rapor-n mukaan. 

Tai  

Kun erietninen nuori pahoinpidellään var-jan toimesta hänen yriOäessään matkustaa vanhentuneella 
lipulla, huomio voidaan rasis-sen ja eriarvoisen kohtelun sijaan viedä siihen, eOä ”eihän nyt kukaan 
pummilla saa matkustaa”. Näin pyritään viemään keskustelusta -laa itse pahoinpitelyn rasis-sen mo-ivin 
käsiOelyltä. 

 

• Huumori: vitsit ja loukkaavat kommen.t 

 

Toinen tapa normalisoida rasismia on käyOää huumoria syrjivien asenteiden ja ennakkoluulojen 
piiloOamiseen. Rasis-set vitsit ja loukkaavat kommen-t naamioituvat usein huumorin verhoon, mikä tekee 
niistä näennäises- viaOomia. Kuitenkin tällainen huumori vahvistaa syrjivää kulOuuria ja normalisoi 



rasis-sta kielenkäyOöä. Normalisoinnin välineenä on myös toisen kulOuurin elemen[en omaksuminen 
"huumorimielessä", ilman kunnioitusta niiden merkitystä tai arvoa kohtaan. Tämä voi sisältää haitallisten 
stereotypioiden ja loukkaavan käyOäytymisen leviOämistä vähemmistöryhmiä kohtaan. KulOuurin 
omiminen vahvistaa ennakkoluuloja ja syrjiviä asenteita. 

 

• Äärimmäisyys ja rajan siirtäminen: 

 

Tässä menetelmässä hyödynnetään äärimmäisiä lausuntoja tai tekoja, jotka siirtävät yhteiskunnan 
hyväksyOävyyden rajoja. Ensimmäinen äärimmäinen teko voi heräOää vastustusta, muOa seuraavat kerrat 
voivat olla vähemmän vastusteOuja, mikä johtaa rasis-sten ajatusten ja käyOäytymisen normalisoitumiseen. 

 

Näiden menetelmien avulla pyritään normalisoimaan rasis-nen kielenkäyOö ja käyOäytyminen 
yhteiskunnassa. Ymmärtämällä nämä tak-ikat voimme tehokkaammin vastustaa rasismia ja edistää 
monimuotoisuuOa sekä tasa-arvoa yhteiskunnassamme. Rasismin normalisoin- on vakava haaste, joka 
vaa-i ak-ivista vastustamista ja -etoisuuden lisäämistä. Jokainen meistä voi tehdä osansa luomalla 
ympärilleen avoimempaa ja inklusiivisempaa ilmapiiriä, joka hylkii syrjiviä asenteita ja ennakkoluuloja. 

 

• Julkisen keskustelun terminologian manipuloin. 

 

Jyväskylän yliopiston nykykulOuurin yliopistonlehtorin, dosen[ Tuija Saresman (HS, 2023) mukaan 
oikeistopopulismille tyypillistä on erilaisten uusien kielellisten ilmausten vakiinnuOaminen myös perinteisen 
median kieleen. Suomessa hiljaOain vakiintuneet termit, kuten "vihervasemmisto", 
"maahanmuuOokrii[syys" ja "haiOamaahanmuuOo" eivät ole siirtyneet yleiskieleen vahingossa, vaan 
maahanmuuOoa vastustavien ryhmien ak-ivisen työn seurauksena. "Kri-ikki"-sana vies-i, eOä kyse on 
asiallisesta kri-ikistä, jota täytyy saada esiOää. Todellisuudessa sanaan sisällytetään ajatus, jonka mukaan 
maahanmuuOo on aina pahasta ja se täytyy estää keinolla millä hyvänsä. 

 

• Rasismin määritelmän kyseenalaistaminen:  

 

Rasismin määritelmän kyseenalaistaminen ja muokkaaminen ovat äärioikeiston strategioita, joiden 
tarkoituksena on normalisoida rasismi ja hämärtää sekä lamauOaa kansalaisyhteiskuntaa sen pyrkiessä 
vähentämään ja vastustamaan rasismia. 

 

Tämän monipuolisen manipuloinnin vastustamiseksi tarvitaan jatkuvaa valppauOa, -edostavuuOa ja 
yhteiskunnallista keskustelua. Tämän avulla voimme purkaa vääriä käsityksiä, edistää yhdenvertaisuuOa ja 
rakentaa yhteiskunnan, jossa jokainen voi elää ilman pelkoa ja syrjintää. 

 

3.8 Sananvapauden ja demokra.an hyväksikäyXäminen 



 

• Demokra.an hyödyntäminen vallan saavuXamiseksi: laillisten ja demokraa[sten keinojen käyOö 
vallan hankkimiseksi ja syrjiviä agendoja ajavien poli-ikkojen ja polii[sten ryhmiOymien 
edistämiseksi. Vallan saavuOamisen jälkeen lakeja voidaan muuOaa rasis-sten tavoiOeiden 
mukaisiksi, ja fasismia voidaan toteuOaa jopa laillises-. 

 

• Sananvapauden hyväksikäyXäminen: sananvapauden väärinkäyOö vihan, väärän -edon ja 
ennakkoluulojen leviOämiseen. 

 

Selvennys väitetystä Voltaire-lainauksesta: keskusteltaessa siitä, miten suojella haavoiOuvassa asemassa 
olevia ryhmiä rasismia vastaan, siteerataan usein väitetys- ranskalaista filosofia Voltairea: "To learn who 
rules over you, simply find out who you are not allowed to cri-cize." ("Tiedä kuka hallitsee sinua, selvitä 
ketä et saa kri-soida.") Tämä väiteOy lainaus ei ole peräisin valistusajan kirjailija Voltairelta. Lainaus, joka on 
parafrasoitu, on peräisin Kevin Alfred Stromin vuoden 1993 radiolähetyksestä. Strom on tunnisteOu 
uusnatsiksi järjestöjen toimesta, jotka valvovat viharyhmiä. 

 

4. Valpas demokra.a 

 

Tarve valppaalle demokra-alle nousee sen tunnistamisesta, eOä demokraa[nen yhteiskunta vaa-i ak-ivista 
ja informoitunuOa osallistumista kansalaisiltaan suojelemaan sen periaaOeita, arvoja ja ins-tuu-oita. Valpas 
demokra-a korostaa tärkeyOä pysyä tarkkaavaisena ja valppaana suojelemaan demokraa[sia prosesseja, 
puolustamaan ihmisoikeuksia ja estämään demokraa[sten normien rapautumista. 

 

4.1 Määritelmä valppaalle demokra.alle 

 

Valpas demokra-a viiOaa demokraa[seen hallinnon muotoon, jossa kansalaiset osallistuvat ak-ivises- 
valvomaan ja suojelemaan demokraa[sen järjestelmän toimintaa. Siihen kuuluu pysyminen valppaana 
mahdollisille demokra-an uhille, kuten autoritarismille, populismille, ääriliikkeille sekä sananvapauden ja 
ihmisoikeuksien loukkauksille. Valppaana pysyminen vaa-i kansalaisia pysymään informoituneina, 
arvioimaan krii[ses- polii[sia kehityskulkuja, vaa-maan vastuuvelvollisuuOa johtajilta ja osallistumaan 
ak-ivises- yhteiskunnallisiin asioihin äänestämällä, ajamalla asioita ja osallistumalla kansalaiskeskusteluun. 

 

4.2 Valppaan demokra.an tärkeys 

 

Valppaan demokra-an tärkeyOä korostetaan, koska demokraa[set järjestelmät eivät ole immuuneja 
sisäisille ja ulkoisille haasteille. Käsitys valppaasta demokra-asta tunnustaa, eOä demokraa[sten arvojen ja 
yksilön vapauksien säilyOäminen edellyOää jatkuvia ponnisteluja ja yhteistä vastuuta kansalaisilta, 
kansalaisyhteiskunnan organisaa-oilta, medialta ja polii[silta ins-tuu-oilta. Valppaana pysymällä 
kansalaiset voivat tunnistaa ja reagoida demokra-an uhkiin, tukea avoimuuOa ja vastuuvelvollisuuOa 



hallinnossa sekä työskennellä koh- inklusiivisempaa, oikeudenmukaisempaa ja joustavampaa 
demokraa[sta yhteiskuntaa. 

 

3. Toleranssiparadoksi /. suvaitsevaisuusparadoksi 

 

Toleranssiparadoksi (tolerance paradox ja suomeksi myös suvaitsevaisuusparadoksi) on ilmiö, jossa liiallinen 
suvaitsevaisuus tai avoimuus suvaitsemaOomia näkemyksiä kohtaan voi johtaa suvaitsevaisuuden 
heikkenemiseen ja ääriajaOelun leviämiseen. Paradoksi perustuu ajatukseen, eOä jos kaikki näkemykset tai 
käyOäytyminen hyväksytään, myös ne, jotka ovat suvaitsemaOomia ja vihamielisiä, saavat -laa ja 
vaikutusvaltaa. Tämä voi johtaa siihen, eOä suvaitsevaisuuOa arvostavat yksilöt tai yhteiskunta joutuvat 
kohtaamaan ris-riidan, kun heidän omia arvojaan vastustavat näkemykset saavat jalansijaa. 

 

4. VoimaannuXaminen 

 

Tarjoamalla ihmisille oikeaa -etoa ja rohkaisemalla heitä arvioimaan krii[ses- kohtaamiaan viestejä 
yhteiskunta voi vastustaa polarisaa-ota ja manipula-ivisia tak-ikoita. Kun ihmiset kokevat olevansa 
valistuneita ja -etoisia, he ovat todennäköisemmin tukemassa posi-ivista muutosta ja työskentelemässä 
inklusiivisemman ja an-rasis-sen yhteiskunnan rakentamiseksi. 
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